
Powiat Limanowski z powrotem
w zielonej strefie
Powiat Limanowski z powrotem w zielonej strefie. Ministerstwo
Zdrowia  opublikowało  zaktualizowaną  listę  powiatów  objętych
dodatkowymi obostrzeniami.

DBAJMY  O  SIEBIE  –  KLUCZOWE  ZASADY
BEZPIECZEŃSTWA
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Ostrzeżenie  meteorologiczne:
prognozowane burze z gradem,
opadami deszczu oraz porywami
wiatru.
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące
prawdopodobieństwa  wystąpienia  burz  z  opadami  deszczu
miejscami od 30 mm do 40 mm, lokalnie do 50 mm oraz porywami
wiatru do 90 km/h. Miejscami grad.

Ostrzeżenie drugiego stopnia jest ważne również dla powiatu
limanowskiego od godz. 12:00 dnia 17.08.2020 r. do godz. 21:30
dnia 17.08.2020 r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

Apel Starosty Limanowskiego
Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Powiatu Limanowskiego

Od jutra Powiat Limanowski oznaczony będzie żółtym kolorem na
mapie  Polski  zakażeń,  co  będzie  wiązać  się  z  większymi
restrykcjami – m.in. limit gości do 100 osób przy organizacji
wesel, imprezy sportowe przy udziale 25% publiczności, imprezy
kulturalne do 100 uczestników oraz 25% publiczności w obu
przypadkach  obowiązek  zakrywania  ust  i  nosa,  w  obiektach
gastronomicznych 1 osoba na 4 mkw oraz obowiązek zakrywania
ust i nosa. W kościołach pozostaje obowiązek zakrywania ust i
nosa,  z  wyłączeniem  osób  sprawujących  kult.  W  przestrzeni
publicznej  nie  ma  nakazu  noszenia  maseczek  –  obowiązek
zachowania dystansu społecznego 1,5 m.
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W związku z powyższym ponawiam prośbę i apel o zachowanie
szczególnej  ostrożności  i  stosowanie  się  do  wytycznych  i
zaleceń  sanitarnych.  Bądźmy  odpowiedzialni  za  swoje,  ale
przede  wszystkim  za  zdrowie  innych:  swoich  bliskich  i
wszystkich mieszkańców powiatu. Tylko w ten sposób będziemy
mogli  zapanować  nad  rozprzestrzeniająca  się  epidemią
koronawirusa.

Dodatkowe  obostrzenia  dla
mieszkańców powiatu w związku
z  wprowadzeniem  „żółtej
strefy”
Od piątku 14 sierpnia br. Powiat Limanowski oznaczony będzie
żółtym kolorem na mapie Polski zakażeń, co będzie wiązać się z
większymi restrykcjami:

Wprowadzona „żółta strefa” oznacza, że:

–  w  przestrzeni  publicznej  nie  trzeba  nosić  maseczek  lub
przyłbic,  należy  natomiast  zachowywać  1,5  metrowy  dystans
społeczny
– wesela i inne imprezy rodzinne mogą odbywać się do 100 osób
– w restauracjach i gastronomii należy zakrywać usta i nos,
jest tez limit maks. 1 osoba na 4 mkw
– w kinach obowiązuje  limit 25 proc. zajętych miejsc
– przy organizacji targów i kongresów obowiązuje limit 1 osoba
na 4 mkw (obowiązek zakrywania ust i nosa)
– w parkach rozrywki i wesołych miasteczkach może przebywać 1
osoba na 5 mkw
– limity w siłowniach i centrach fitness to 1 osoba na 7 mkw
– wydarzenia sportowe mogą odbywać się przy 25 proc. widowni
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(obowiązek zakrywania ust i nosa)
– wydarzenia kulturalne do 100 osób (obowiązek zakrywania ust
i nosa)

W kościołach pozostaje obowiązek zakrywania ust i nosa, z
wyłączeniem osób sprawujących kult religijny. 

Więcej informacji pod adresem.

 

Rząd  wprowadził  nowe  zasady
bezpieczeństwa  dla  19
powiatów
Od  soboty  8  sierpnia  w  19  powiatach   obowiązują  nowe
obostrzenia. Dotyczy to tych terenów, w których zanotowano
wzrost  liczby  zachorowań  na  COVID-19  w  ostatnich  dwóch
tygodniach. Zmiany dotyczą m.in. zasad zasłaniania ust i nosa,
a także zmniejszeni

Wprowadzono nowe zasady bezpieczeństwa, ale tylko w rejonach,
w  których  wzrost  zakażeń  jest  większy  niż  w  pozostałych
częściach Polski. Taka sytuacja dotyczy obecnie 19 powiatów z
województw  śląskiego,  małopolskiego,  wielkopolskiego,
łódzkiego, podkarpackiego i świętokrzyskiego.

Dodatkowo wyróżniono dwie strefy: żółtą i czerwoną – z różnym
zakresem  obostrzeń.  Pozostałe  powiaty,  które  oznaczone  są
kolorem  zielonym,  obowiązują  dotychczasowe  zasady
bezpieczeństwa.

Dzisiaj  do  konsultacji  publicznych  ma  trafić  projekt
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rozporządzenia  wprowadzający  regionalne  obostrzenia  w
wybranych powiatach. Przepisy mają obowiązywać od soboty 8
sierpnia.

9 powiatów zakwalifikowane jest obecnie do strefy czerwonej, w
której zasady bezpieczeństwa są najbardziej rygorystyczne. Są
to powiaty:

ostrzeszowski (woj. wielkopolskie)
nowosądecki (woj. małopolskie)
Nowy Sącz (woj. małopolskie)
wieluński (woj. łódzkie)
pszczyński (woj. śląskie)
Ruda Śląska (woj. śląskie)
rybnicki (woj. śląskie)
Rybnik (woj. śląskie)
wodzisławski (woj. śląskie)

Do  strefy  żółtej,  w  której  obostrzenia  będą  mniejsze,
zaliczono  10  powiatów.  Są  wśród  nich  powiaty:

wieruszowski (woj. łódzkie)
Jastrzębie Zdrój (woj. śląskie)
jarosławski (woj. podkarpackie)
Żory (woj. śląskie)
kępiński (woj. wielkopolskie)
przemyski (woj. podkarpackie)
cieszyński (woj. śląskie)
pińczowski (woj. świętokrzyskie)
oświęcimski (woj. małopolskie)
Przemyśl (woj. podkarpackie)

W  wyznaczonych  powiatach  zostaną  wprowadzone  obostrzenia,
które  dotyczą  m.in.:  obowiązku  noszenia  maseczek,  a  także
organizacji  targów  i  kongresów,  wydarzeń  sportowych  i
kulturalnych, gastronomii, sanatoriów, wesel, transportu.

Szczegóły dotyczące nowych zasad znaleźć można na stronach
Ministerstwa Zdrowia.
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Nowe reguły dotyczą jedynie wybranych powiatów. W pozostałych
miejscach  nadal  obowiązują  dotychczasowe  zasady
bezpieczeństwa.  Pamiętajmy  –  epidemia  wciąż  trwa,  dlatego
wciąż musimy być ostrożni.

O czym warto pamiętać?

Zachowuj 1,5-metrowy dystans społeczny.
Zasłaniaj  usta  i  nos,  kiedy  nie  możesz  utrzymać
odpowiedniej  odległości  od  innych,  kiedy  jesteś  w
sklepie lub komunikacji miejskiej.
Często myj ręce i unikaj dotykania twarzy.
Pobierz aplikację ProteGO Safe.

ProteGo  Safe  pomaga  minimalizować  rozprzestrzenianie  się
koronawirusa. Mówi nam, czy mieliśmy kontakt z osobą zarażoną.
Więcej  informacji  o  działaniu  aplikacji  znajdziesz
na:  https://www.gov.pl/web/protegosafe.

Materiały

Konsultacje robocze rozporządzenia – link do strony MZ
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2020 r. w
sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów
w związku z wystąpieniem stanu epidemii
Regionalne  obostrzenia  związane  ze  wzrostem  zakażeń  dla
wybranych powiatów 8.08.2020
Regionalne_obostrzenia_związane_ze_wzrostem_zakażeń_dla
_wybranych_powiatów_8082020.pdf 0.43MB

źr.: gov.pl
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Komunikat  Państwowego
Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Limanowej
dotyczący  koronawirusa  SARS-
CoV-2 z dnia 10 sierpnia 2020
roku

K O M U N I K A T

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej

dotyczący koronawirusa SARS-CoV-2

z dnia 10 sierpnia  2020 roku, godzina 09:00

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 10 sierpnia  2020 roku, godz. 09:00

wśród mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 7 przypadki wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19

2. Potwierdzono 276 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2 w tym :

– ogółem 25 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym  – z
tego aktualnie hospitalizowanych – 11 osób
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– 251 osób z wynikiem dodatnim  w kierunku SARS-CoV-2, w tym
131 osób w izolacji domowej :

Miasto Limanowa – 18
Miasto Mszana Dolna – 10
Gmina Dobra – 4
Gmina Jodłownik – 0
Gmina Kamienica – 2
Gmina Laskowa – 4
Gmina Limanowa – 26
Gmina Łukowica – 24
Gmina Mszana Dolna – 8
Gmina Niedźwieź – 33
Gmina Słopnice – 1
Gmina Tymbark – 12

– 134 osób wyleczonych

3. Poddano kwarantannie 467 osób :

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 417

– kwarantanna instytucjonalna – 0

– kwarantanna domowa – graniczna – 50

4. Liczba zleconych badań – 1631

5. Liczba osób z wynikiem  dodatnim – 283

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia



INFORMACJA  O  NIEBEZPIECZNYM
ZJAWISKU – gwałtowne wzrosty
stanów wody
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  INFORMUJE  O
NIEBEZPIECZNYM ZJAWISKU Nr I:68

Data i godzina wydania: 17.07.2020 – godz. 14:25

Nazwa  biura  prognoz  hydrologicznych:  Biuro  Prognoz
Hydrologicznych  w  Krakowie,  Wydział  Prognoz  i  Opracowań
Hydrologicznych w Krakowie

Zjawisko: gwałtowne wzrosty stanów wody

Stopień zagrożenia: 1

Ważność: od godz. 15:00 dnia 17.07.2020 do godz. 07:00 dnia
18.07.2020

Obszar: Rejon hydrologiczny Wisła Górna małopolskie.

Przebieg:  W  obszarach  występowania  prognozowanych  opadów
burzowych,  na  mniejszych  rzekach  oraz  w  zlewniach
zurbanizowanych, mogą wystąpić gwałtowne wzrosty poziomu wody
i  podtopienia.  W  zlewniach  kontrolowanych,  w  przypadku
wystąpienia  szczególnie  intensywnych  opadów,  istnieje
możliwość krótkotrwałego przekroczenia stanów ostrzegawczych.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska: 40%

Uwagi: Informacja wydana w związku z prognozowanymi opadami o
charakterze burzowym, które występują lokalnie. Ze względu na
swój  charakter,  intensywny,  punktowy  opad,  w  miejscu  jego
wystąpienia  może  spowodować  potencjalne  zagrożenie
hydrologiczne  ze  strony  mniejszych  rzek,  jak  i  lokalne
podtopienia (głównie na obszarach miejskich).
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!UWAGA!  Silny  deszcz  z
burzami!
IMGW – ostrzeżenie pierwszego stopnia o intensywnych opadach
deszczu z burzami.

IMGW ostrzega o wystąpieniu burz i opadów deszczu o natężeniu
umiarkowanym okresami silnym, miejscami od 25 mm do 35 mm oraz
porywami wiatru do 60 km/h.

Ostrzeżenie pierwszego stopnia jest ważne również dla powiatu
limanowskiego i obowiązuje od godz. 09:00  dnia 17.07.2020 r.
do godz. 07:00 dnia 18.07.2020 r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

PSSE w Limanowej przypomina o
przestrzeganiu  zasad
bezpieczeństwa  w  związku  z
epidemią COVID-19
W  związku  z  aktualną  sytuacją  epidemiologiczną
rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 na terenie powiatu
limanowskiego Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny apeluje
do mieszkańców o przestrzeganiu nakazów i zakazów zawartych w
aktualnie obowiązujących przepisach prawnych oraz wytycznych
Głównego Inspektora Sanitarnego.
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Mając na uwadze ochronę życia i zdrowia własnego i innych
należy  zachowywać  podstawowe  zasady  zapobiegawcze,  które
istotnie ograniczają  ryzyka zakażenia:

zachować bezpieczną odległość od rozmówcy (1,5 – 2 
metry ), jeśli nie ma możliwości zachowania zlecanego
dystansu należy zasłaniać usta i nos ( szczególnie w
obiektach  użyteczności  publicznej,  sklepach  i
komunikacji  publicznej)
 regularne  i  dokładne  myć  ręce   wodą  z  mydłem  lub
dezynfekować dłonie  środkiem na bazie alkoholu (min.
60%),  częste   mycie  rąk  ww.  metodami  skutecznie
eliminuje  wirusa;
zwracać   szczególną  uwagę  ,  aby  podczas  pracy,  czy
wizyty w miejscu publicznym NIE dotykać dłońmi okolic
twarzy zwłaszcza ust, nosa i oczu, wirus ma zdolność do
krótkotrwałego  przebywania  na  powierzchniach  i
przedmiotach jeśli skażone zostały wydzieliną oddechową
osób chorych (w trakcie kaszlu, czy kichania). Istnieje
ryzyko  przeniesienia  wirusa  z  zanieczyszczonych
powierzchni  na  rękach  np.  dotykając  twarzy  lub
pocierając  oczy;
powierzchnie  dotykowe  w  tym  biurka,  lady  i  stoły,
klamki,  włączniki  światła,  poręcze  i  inne  przedmioty
(np.  telefony,  klawiatury)  muszą  być  regularnie
wycierane  środkiem  dezynfekującym;
podczas  kaszlu  i  kichania  należy  zakryć  usta  i  nos
zgiętym łokciem lub chusteczką – jak najszybciej wyrzuć
chusteczkę do zamkniętego kosza i umyć ręce używając
mydła i wody lub zdezynfekować je środkami na bazie
alkoholu  (min.  60%).  Jeśli  nie  przestrzega  się  tej
zasady  można  łatwo  zanieczyścić  różne  przedmioty  i
 powierzchnie;
osoby  mające objawy takie jak : gorączka, kaszel złe
samopoczucie powinny jak najszybciej skontaktować się 
telefonicznie z lekarzem,   powiadomić stację sanitarno
-epidemiologiczną  lub  zgłosić  się  bezpośrednio  do



oddziału zakaźnego, gdzie określony zostanie dalszy tryb
postępowania  medycznego.  Należy  unikać  korzystania  z
transportu publicznego.

Źródło: psselimanowa.wsse.krakow.pl

Wsparcie  dla  kadry
małopolskich  domów  pomocy
społecznej  w  związku  z
zagrożeniem COVID-19 . Ruszył
nabór  wniosków  w  programie
„Bezpieczny Dom”
Celem  głównym  projektu  jest  ochrona  zdrowia  i  życia  osób
zagrożonych wykluczeniem społecznym, zamieszkujących w domach
pomocy społecznej na terenie województwa małopolskiego, tj.
osób  najbardziej  zagrożonych  skutkami  epidemii  COVID-19,
poprzez zapewnienie odpowiedniej do potrzeb liczby personelu
domów pomocy społecznej.

Projekt wdrażany jest w formule projektu grantowego, o którym
mowa w art. 35 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach
realizacji  programów  w  zakresie  polityki  spójności
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020. Wsparcie w
formie grantów kierowane jest do podmiotów prowadzących domy
pomocy społecznej na terenie województwa małopolskiego.

Podmioty uprawnione do składania wniosków

Wnioskodawcą  mogą  być  publiczne  oraz  niepubliczne  podmioty

https://powiat.limanowski.pl/blog/wsparcie-dla-kadry-malopolskich-domow-pomocy-spolecznej-w-zwiazku-z-zagrozeniem-covid-19-ruszyl-nabor-wnioskow-w-programie-bezpieczny-dom/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wsparcie-dla-kadry-malopolskich-domow-pomocy-spolecznej-w-zwiazku-z-zagrozeniem-covid-19-ruszyl-nabor-wnioskow-w-programie-bezpieczny-dom/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wsparcie-dla-kadry-malopolskich-domow-pomocy-spolecznej-w-zwiazku-z-zagrozeniem-covid-19-ruszyl-nabor-wnioskow-w-programie-bezpieczny-dom/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wsparcie-dla-kadry-malopolskich-domow-pomocy-spolecznej-w-zwiazku-z-zagrozeniem-covid-19-ruszyl-nabor-wnioskow-w-programie-bezpieczny-dom/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wsparcie-dla-kadry-malopolskich-domow-pomocy-spolecznej-w-zwiazku-z-zagrozeniem-covid-19-ruszyl-nabor-wnioskow-w-programie-bezpieczny-dom/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wsparcie-dla-kadry-malopolskich-domow-pomocy-spolecznej-w-zwiazku-z-zagrozeniem-covid-19-ruszyl-nabor-wnioskow-w-programie-bezpieczny-dom/


prowadzące  domy  pomocy  społecznej  ujęte  w  rejestrze  domów
pomocy społecznej prowadzonym przez Wojewodę Małopolskiego.

Zakres przedmiotowy grantu

Granty mogą być przeznaczone na:

1)    dodatki do wynagrodzeń, premie, nagrody dla pracowników
mających  bezpośredni  kontakt  z  mieszkańcami,  świadczących
usługi  bytowe,  opiekuńcze,  edukacyjne  i  wspomagające  (z
wyłączeniem lekarzy, pielęgniarek oraz ratowników medycznych)
przez okres do 3 miesięcy,

2)    zatrudnienie dodatkowych pracowników świadczących usługi
opiekuńcze, edukacyjne i wspomagające (z wyłączeniem lekarzy,
pielęgniarek  oraz  ratowników  medycznych)  na  okres  do  3
miesięcy,

3)    dofinansowanie ubezpieczenia wolontariuszy przez okres
do 3 miesięcy,

4)    dofinansowanie w zakresie wykonania testów dotyczących
zakażenia wirusem dla całego personelu DPS.

Termin składania wniosków o grant: od dnia 8 lipca 2020 r. do
dnia 24 lipca 2020 r. do godz. 16:00 (decyduje data wpływu
wniosku – pocztą elektroniczną do ROPS w Krakowie).

Sposób aplikowania:

Wypełniony Wniosek o grant powinien zostać przesłany w formie
elektronicznej na adres: bezpieczny.dom2@rops.krakow.pl

Wnioski, które wpłyną po terminie nie będą rozpatrywane.

Wnioski o grant powinny być wysłane w wersji nieedytowalnej
(skan w formacie pdf, tiff lub analogicznym), wraz ze skanami
oświadczeń i zgody na przetwarzanie danych osobowych orazw
wersji edytowalnej (odpowiednio w formacie doc, docx, odt).

Przed wypełnieniem wniosku o przyznanie grantu należy zapoznać



się z Procedurami realizacji projektu grantowego „Bezpieczny
dom- wsparcie dla kadry małopolskich domów pomocy społecznej w
związku z zagrożeniem COVID-19”, które zawierają szczegółowe
informację dot. zasad przyznawania grantów, kryteriów oceny
wniosków oraz wzór Umowy o powierzenie Grantu.

Szczegółowe informacje można uzyskać pisząc na adres e-mail:
bezpieczny.dom2@rops.krakow.pl lub dzwoniąc pod nr tel. ( 12)
422 06 36 w. 21.

Wszelkie  informacje  o  projekcie  oraz  dokumentacja  naboru
dostępne  są  na  stronie  internetowej:  www.rops.krakow.pl  w
zakładce „Bezpieczny Dom – Moduł 2 PO WER”.

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie zastrzega
sobie możliwość wprowadzenia zmian w dokumentacji naboru.

 

źr.: PCPR Limanowa


